1451, Decembris 31, in Castro novo Neapolitano. Alphonsus I. rex, magistro Guilielmo de la Monaco Parisino in sua servitia ad facienda horologia aliasque res artificiosas vocato annum salarium 400 ducatorum decernit. — E registro privilegiorum tempore regis Alfonsi I, annorum 1449-52, p. 92 t.°, et 93. Catal. privil., p. 16.

Alphonsus dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac e-

ciam comes Rossilionis et Ceritanie, magnifico et dilecto consiliario et thesaurario nostro generali Petro de Capdevila salutem et dilectionem. Quia dilectus noster magister Guilielmus de lo Monaco de Parisio, egregie instructus arte horologiorum et aliarum quarumdam pulcrarum rerum gracia ipsum apud nos habere, nostris litteris et internunciis illum ad servicia nostra compulimus. Ad hoc, ut ipse possit bene, alacri, libero et toto animo ad huiusmodi res pro maiestate nostra faciendas vacare, esse et intendere et de eisdem maiestati nostre probe inservire; tenore presentium de certa nostra sententia eidem magistro Guilielmo ad nostrum beneplacitum in servitiis nostris ad conficiendum dicta horologia et alia, que sua ars fert, ut preferatur, dum eum retinuerimus, annuam provisionem ducatorum quadringentorum auri ad rationem carlenorum undecim pro quolibet ducato eidem solvendam per vos, dictum thesaurarium nostrum generalem, de pecuniis ad vestras manus quomodolibet proventuris de iuribus salis nobis et curie nostre per totum hoc regnum debitis et debendis in duobus annis terminis sive tandis, in quibus eadem iura nostre curie solvantur, incipiendo primam solutionem primi semestris in fine mensis Februarii pro rata a die date presentium et deinde integram medietatem quolibet semestri finito, damus, conferimus, assignamus et graciosè concedimus et donamus, dum nobis placuerit et in nostris serviciis predictis retinuerimus, ut est dictum; etc. . . Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis die ultimo mensis Decembris quinte decime indictionis anno a na-

tivitate domini millesimo CCCC^o quinquagesimo secundo, regni huius Siciliae citra Farum, anno XVIII, aliorum vero regnorum nostrorum tricesimo septimo.

REX ALFONSUS

Executoria d. d. Neapoli 1459, Februarii 28, privilegii, quo Ferdinandus I, in Castello Novo Neapolis 1458, Junii 28, magistro Guilielmo de lo Monaco Parisino ab Alphonso I, f. d. 1451, Decembris 31, in castello novo Neapolis decretam annuam provisionem 400 ducatorum confirmat. Exequatur regium XVIII, anni 1458, 59, et 97, p. 153 a t.^o, et 154.

Inichus etc. magnifico et egregiis viris Francisco Zannero regio generali thesaurario ceterisque officialibus regis super exactione iurium salis per focularia huius regni distribuenda constitutis et constituendis salutem. Nuper pro parte magistri Guilielmi de lo Monaco de Parisio fuerunt nobis presentate regie littere magno impendenti sigillo sigillate solitisque aliis solempnitatibus sue regie curie vallate tenoris qui sequitur :

Ferdinandus dei gracia rex Siciliae, Jerusalem et Hungarie, universis et singulis presentes litteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Quamquam ea, que rite recteque gesta et firma existunt, per se satis valida sint, tamen ad habundacionis cautele suffragium interdum generoso animo confirmamus. Sane exhibito nuper et originaliter maiestati nostre presentato per dilectum magistrum Guilielmum de lo Monaco de Parisio, instructum artis horologiorum et aliarum quarundam pulcrarum rerum conficiendarum, paterno uno regio privilegio omnibus qui-

bus decet sollempnitatibus vallato, dato quippe et expedito in Castello Novo civitatis nostre Neapolis die ultimo mensis Decembris, XV indictione anno a nativitate domini MCCCCLII, concessionis et annue provisionis quadringentorum ducatorum auri ad rationem carlenorum undecim pro quolibet ducato; quam quidem annuam provisionem regia paterna maiestas dicto magistro Guillermo ad beneplacitum et dum in dictis regis paternis serviciis vacasset, concessit, assignavit, et graciosè donavit super iuribus salis dicto genitori nostro seu eius regie paterne curie per totum hoc regnum debitis et debendis, etc. Supplicavit itaque maiestati nostre humiliter dictus magister Guilermus de lo Monaco, ut dictam annuam provisionem dictumque regium paternum privilegium et omnia et singula in eo contenta confirmare, ratificare et approbare ac de novo concedere benigniter dignaremur. Nos enim ob servicia per dictum magistrum Guilermum eidem serenissimo regi genitori nostro prestita et ea quae cotidie nobis prestare intendit, volentes illum non mediocriter in omnibus suscipere comendatum, illisque respectibus et considerationibus moti, quibus dictus genitor noster motus fuit, . . . dictam annuam provisionem dictorum quadringentorum ducatorum auri cum omnibus et singulis iuribus . . . eidem magistro Guillermo . . . confirmamus et approbamus et, quatenus opus est, de novo concedimus et donamus etc. . . . Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis die XXVIII Junii sexte indictionis anno a nativitate domini MCCCCLVIII, huius vero regni nostri Siciliae anno primo.